報道機関各位

 添付資料 有  無

名称等  ⻑野県天然記念物「中曽根のエドヒガン」（昭和 42年 5 月 22 日指定）

樹高約 13m、根元周囲 8.2m、推定樹齢 1000年

 所在地  ⻑野県上伊那郡箕輪町⼤字中曽根 296 番地 3

 所有者  伊藤 一彦

内 容  平成 15年度に⾏なわれた保存事業から 13年が経過し、幹空洞部のコン

クリート閉鎖材に劣化が⽣じる等の問題が発⽣しているため、エドヒガ

ンを⻑く保存していくための処置を⾏います。

①劣化した空洞部閉鎖材を撤去及び処分し、空洞内部を処置

      ②枝下がり防止のため支柱を設置（10 組）

      ③適切な整枝・剪定

      ※県及び町の補助⾦を受けて所有者が実施

 工 期  平成 29年 3 月 14⽇〜3 月 30 日（予定）

      ※実際の工事は 3 月 15⽇〜3 月 24 日

標記の件について、下記のとおり⾏われますのでお知らせいたします。

箕輪町役場 郷土博物館 プレスリリース

平成２９年３月１４日 発信

教育委員会 文化スポーツ課文化財係（郷土博物館）

(館⻑) 唐澤勝浩 (担当) 柴 秀毅

電 話：０２６５－７９－３１１１（内線）４３０

ＦＡＸ：０２６５－７９－４８６０

Ｅ-mail：shougai@town.minowa.nagano.jp

⻑野県天然記念物

「中曽根のエドヒガン」保存事業について

箕輪町